
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28.08.2009 № 2570

О ПРИСУЖДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРЕМИЙ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
ИСКУССТВА И ЛИТЕРАТУРЫ ЗА 2008 ГОД

В соответствии с  постановлением главы города  от 29.06.2006 № 2002 «О 

городских премиях в области культуры, искусства и литературы» (с изменениями, 

внесенными постановлениями главы города от 07.05.2007 № 1812, от 19.05.2008 

№ 1880,  от  13.08.2008 № 2985,  от  21.04.2009 № 1169)  и  решением конкурсной 

комиссии по присуждению премии от 21.08.2009

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить городские премии в области культуры, искусства и литературы 

за 2008 год:

1.1. В номинации «Премия для муниципальных учреждений и предприятий 

культуры  за  организацию  содержательного  досуга  населения,  инновационно-

творческую  деятельность,  активное  участие  в  культурных  проектах  города»  в 

размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей – муниципальному учреждению культуры 

«Дом культуры молодежи» (директор Агапов Е.А.).

1.2.  В  номинации  «Премия  для  творческих  работников  муниципальных 

учреждений и предприятий культуры за разработку и внедрение в практику новых 

досуговых технологий,  подготовку театрально-концертных программ на высоком 

творческом уровне» в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей – Пушкиной Надежде 

Николаевне,  заведующему культурно-образовательным центром — библиотекой-

филиалом  №  2  муниципального  учреждения  культуры  «Центральная  городская 

библиотека».

1.3.  В  номинации  «Премия  для  авторов  литературных  и  художественных 

произведений  (художников-любителей),  получивших  широкое  общественное 

признание»  в  размере  8  000  (Восемь  тысяч)  рублей  –  коллективу  авторов 

литературного сборника «Присягаю белому листу...». 

1.4. В номинации «Премия для преподавателей школ искусств за воспитание 

учеников –  лауреатов российских и международных конкурсов и фестивалей» в 

размере  8  000  (Восемь  тысяч)  рублей  –  Савостьяновой  Татьяне  Владимировне, 



2

преподавателю  по  классу  вокала  муниципального  образовательного  учреждения 

дополнительного  образования  детей  «Владимирская  городская  детская  школа 

искусств № 2 им. С.С. Прокофьева».

1.5. В номинации «Премия для учащихся детских школ искусств за победу на 

российских и международных конкурсах и фестивалях» в размере 6 000 (Шесть 

тысяч)  рублей  –  Беловой  Юлии  Николаевне,  учащейся  муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Владимирская 

городская детская школа искусств № 5» по классу гитары.

2. Управлению культуры администрации города Владимира (Шаркова Т.В.):

2.1. Выплату премии произвести за счет средств, предусмотренных сметой 

управления  культуры  администрации  города  Владимира,  в  соответствии  с 

решением Совета народных депутатов города Владимира от 24.12.2008 № 272 «О 

бюджете города на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов».

2.2. Организовать торжественное вручение премий.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


